
Nowy cud na Jasnej Górze!
Cudowne uzdrowienie kaleki z pod Gniezna. Przybył na Jasną Gó- 
rą pieszo o kulach, a wraca usdrewiosiy -de..rodzinnej wioski,»

i

Najświętsza Marya Panna Często­
chowska, do której z taką bezgranicz 
pą ufnością i wiarą garną się niezli­
czone zastępy wiernego ludu polskie­
go, nie zapomina o swym narodzie 
wybranym, dając nam raz po raz do­
wody Swej Przenajświętszej Łaski.

Jeszcze nie przebrzmiały echa cu­
downego uzdrowienia inwalidy Micha­
ła Michalika w dniu Wniebowzięcia, 
aż otó w uroczystym1 dniu Narodze­
nia stal się nowy cud w Kaplicy Mat 
ki Boskiej,"

Według aktu klasztornego, sporzą­
dzonego przez 00. Paulinów, nowy 
fakt cudownego uzdrowienia kaleki z 
pod Gniezna przedstawia się w spo­
sób nasteouiacv:

Dnia 8 września 1926 r. w Urocz. 
Narodzenia Najśw. Maiiji Ranny z po­
lecenia Przew. O. Przeora Piotra Mar­
kiewicza po skonczonem, nabożeństwie 
w Zakrysfji Jasnogórskiej G. Pius 
Przeździecki dokonał badan,-a dwu­
dziestu dwu letniego młodzieńca Wa­
łęsy z Wielkopolski w obecności ks. 
Stanisława Kasprzaka, proboszcza pa 
rafji Borzechów, dekanatu Ostrzeszów 
skiego Archidiecezji Poznańskiej /ks. 
Stefana Cichonia proboszcza parafji 
Diużec, dekanatu Olkuskiego, djecez.i 
Kieleckiej.

Badanie zarządzi! O,, Przeor, na sku­
tek wieści powtarzanej W Świątyni i 
Klasztorze, że stał się znowu cud; a 
rzecz miała się tak:

Po nabożeństwie Różańcowem od- 
prawianem jak zwykle przed ołtarzem 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Jej 
Kaplicy, nabitej szczelnie pątnikami roz 
legał aię płacz, głośne wołania i mo­
dły. Gdy o godzinie 8 wieczorem O. 
Pius Przeździecki wszedł do Kaplicy 
i z wielkim trudem docisnął się do kra­
ty żelaznej, ujrzał na niej pełno wspi­
nających się mężczyzn, ciekawie wpa­
trujących się w głąb, gdzie przed oł­
tarzem Matki Bożej leżał krzyżem męź 
czyzna, a obok niego kule. Był to Jó­
zef Wałęsa ze wisi Budy, gmi­
ny Piątnica, parafji Kościeszkt 
Archidiecezji .Gnieźnieńskiej syn wdo­
wy Franciszki, matki pięciorga dzieci 
i ś. p. Józefa ojca Wałęsy. Od trzech 
blisko godzin modlił się tonąc we 
łzach, a gdy część kaplicy — do kra­
ty — zaczęto opróżniać od tłumu wier 
nych, prosił, by mu pozwolono jeszcze 
chwilę pozostać, by mógł krzyżem po 
łożyć się przed samym ołtarzem i za 
odzyskaną władzę w nodze Matce 
Najśw. 'podziękować.

Na badaniu zeznał, że pod :zas na­
bożeństwa Różańcowego, opierając się 
na kulach, bez których ani kroku nie 
mógł postąpić, nagle uczul jakąś dzi­
wną w jednej cierpiącej nodze zmia­
nę, spróbował piraz ińerwszy od pa­
ru lat na niej stanąć, a nie odczuwa­
jąc przy stąpnięciu bólu, wypuści! z 
rąk kule, mówiąc głośno: „Jestem ule 
czony!" Na te słowa lotem błyskawicy 
z ust do ust rozległy się wołania: cud 
— cud! a uniesienia, zachwytu — łka­

nia i płaczu tysiąca ludu opisać nie­
podobna...

Józef Wiłęia, wezwany d) zakrysfji, 
wobec wy ej wymienionych trzech księ­
ży o przebegu s»ej choroby zeznał, że 
óa kilku lat w nodze bardzo dołki we 
odczuwał cierpień a — G ty na m ejscu 
wszelkie środki lecznicze stosowane 
przez D ra Wydatki, nic nie potargały,

es nnrada tatr->*
lekarza odwieziono go do szpitala Prze 
mienienia Pańskiego w Poznaniu. Dr. 
Wydatek, lecząc przez czas dłuższy 
Józeta Wałęsa orzekł w końcu, że z 
chorej nog. nic rir będzie i że ją trze­
ba będzie odjąć. Gdy i kuracja w szpi 
talu „Przemienienia" mc nie skutko­
wała, odwieziono Wałęsę do drugiego 
ortopedycznego szpitala tamże w Po­
znaniu. Tu z a gipsowa no mu nogę na 
siedem tygodni, aie równeż bez żad­
nego skutku. W nodze potworzyły się 
rany od dwu lat nlezagojone. Po dwu 
ostatnich latach obłożnej choroby — 
chory zaczął wstawać i chodzić, ale 
o kulach, łx> cierpiącą nogą n,-e mógł 
wcale dotykać ziemi.

Czując, że wszelkie lecznicze środ­
ki żadnej mu ulg, ii;C przynoszą, po­
wziął zamiar pieszo o kulach udać się 
na Jasną Górę. Matka utwierdziła go 
w powziętym zamiarze, dając mu. ze 
swych bardzo szczupłych środków 20 
złotych. Z swej Wioski Budy Wałęsa

Wyruszył w drogę 23 sierpnja b. r. i 
po dziesięciu przeszło dniach bardzo, 
męczącej podróży przybył do Często­
chowy dnia 2 września i zamieszkał u 
Muslałowei przy ul. Kordeckiego 
pod Nr. 21: — od tej pory co­
dziennie nawiedzając Jasnogórską świą 
tynię. Z otrzymanych od matki 
i niektórych litościwych osób w dro­
dze pieniędzy pozostało mu zaledwie 
dwa złote. Nie mając środków do ży­
cia zamierzał dnia 9 września o żebra 
nym cblebie w powrotną puścić się 
drogę, gdy tymczasem tak cudownie— 
jak mówi — przez Matkę Najświętszą 
uleczony, już bez kul będzie mógł 
pójść do domu.

Ponieważ podczas całego badania 
widoczne było wielkie wzruszenie Jó­
zefa Wałęsy, polecono mu usiąść, on 
jednak jakby niedowierzając czy to 
prawda, że w jego zbolałej nodze - 
tak cudowna — są jego słowa — za­
szła zmiana, wciąż wstawał z krzesła, 
chodząc bez ładnej pomocy — powo­
li po zakrystii.

Puźądane tu jest zbadanie lekarzy po 
«lińskich, któ eby wszelkie wątpliwości 
co do niezwykłego-a bodaj cudownego 
uzdrowieni« - rozwiać mogło.

N ez#wodnie nowa la ładu Metki 
Najświętszej obudzi w wiernych większą 
jeszcze ku Niej cześć i of rość we wszy. 
stkkh potrzebach zarówno ciała jak du 
sz»l..

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKi. - Kierownik Literacki JAN BARVLSKI
Odbito we własnych zakładach drukarskich „Gońca Częstochowskiego“.
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[eryżuje ducha, z jakiego- ahę zrodził.
„Oióż artykuł 69 tego projektu nowo 

żeńcom po szcś.iu miesiącach pożycia 
daje możność uzyskania rozwodu, jeśli 
się przekonają, że się nie dobrali.

A wiec małżeństwo na próbę*.
Wielkie manewry 

7-ej dywizji
W ubiegły czwartek w okolicach To 

maszowa-Mazowieckiego i Inogrodzia 
nad Pilicą odbyły się wielkie mane­
wry 7 dywizji, należącej do D. O. K. 
w Łodzi. W manewrach wzięty udział 
wszystkie rodzaje broni należące do 
7 dywizji częstochowskiej, przyczem 
oddziały wyżej wspomniane maszero­
wały z obozu ćwiczebnego z Barycza 
z pod Końskich najrotykając „nieprzy­
jaciela“ nad Pilięą pozowanego przez 
kompauje strzeleckie 28 p. S. K. po­
wracające z Raducza.

Celem, manewrów było zapoznanie 
wojska ze współdziałaniem wszystkich 
rodzajów brom według najnowszej tak 
tyki 1 technjki.

Z 2 na 3-go września w nocy pułki 
piechoty przeforsowały Pilicę na pon 
tonach, zaś tabory i artylerja przeje - 
chały przez zbudowany most pontono­
wy na rzece.

Oddziały wyżej wspomniane posu­
wały się pod ogniem artylerji „nieprzy 
jacielskiej“ i karabinów maszynowych

Z nastaniem: dnia został wyparty : 
„nieprzyjaciel“ ze swych stanowisk zaś 
takowe zostały zajęte przez oddziały i 
7 dywizji piechoty.

Planowo jarzeprowadzone działania 
przy użyciu wszystkich rodzajów bro 
ni dały dokładny obraz Techniki nowo 
czesnego jaostęjjowania wojennego. '

Po przeprowadzonych manewrach 
odbyła się defilada wszystkich oddzia 
łów przed dowódcą O. K. Nr. IV gen. 
Ledóchowykim, i wyższymi oficerami 
sztabowymi.

Po defiladzie na jx>lu działań do­
wódca O. K. gen. Ledóchowski zwołał 
wszystkich oficerów biorących udział 
w „walce“ i rozjemców w celu omó­
wienia jwzebjegu walk oraz zachowa­
nia się oddziałów w czasie przeprawy 
przez Pilicę jak i posuwanie silę pódl

Roczne Kursy Handlowe Koedukacyjne
R. GERMAN — SZUMACHEROWEJ

( zewladamioją, że rozpoczęły się wpisy dla nowoatępujących kandydatów (tek) 
W roku bież. prowadzone będę również 994

Hancelarja przyjmuje przy ul. Dąbrowskiego 5-a m. 5 II piętro front

DYREKCJA

Ellililli
Stowarzyszenia Kupców PofaKich

w Częstochowie 
zawiadamia interesowanych,

że nauka rozpoczyna się dnia 1 października b. r. o godz. 6-ej 
wieczorem w lokalu gin.nazjum państwowego im. R. Traugutta 
ul. Kościuszki I 19.

Wykładane będą: księgowość, korespbn iencja, nauka „han­
dlu“. arytmetyka handlowa, geografja gospodarcza, towaroznaw­
stwo, nauka o Polsce Współczesnej i pisanie na maszynie.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela codziennie od godz. 
5 — 7 Sekretariat Stowarzyszenia Kupców Polskich w Często­
chowie (III Aleja 1. 54).
. _   ...................... —815«

Jasna Gira wdniu 8 września
Uroczyste nabożeństwa. Z górą 100,000 

przybyło do Częstochowy.
Już w przeddzień uroczystości Na- 

rodzenia Najświętszej Maryi Pandy 
panował nastrój wielkiej manifestacji 
katolickiej. Przyczyniały się do tego 
w pierwszym rzędzie niezliczone piel­
grzymki, przeciągające nieustannie u- 
licami miasta z pieśnią nabożną na 
ustach i przy dźwiękach mnóstwa or­
kiestr. O godz. 5 po poł. przed ołta­
rzem szczytowym odprawione zostało

pątników

pujące kompanje: ze Słomczyna 52 o- 
soby, Kidowska lOO/Dłużca 120, Bo­
brek 45, Wolbromia 476, Społecznicy 60, 
Poręby 150, Mierzwina 200, Elnikowa 
330, Dobrzecza 120, Małgwi 290, St 
Korczyna 100, Górki Pabianickiej 100, 
Skalmierzyc 92, Kościelnej Wsi 160, 
Stróżysk 36, Jangrota 250, Wrocimo- 

100, Brzegów 70, Pilicy 2ż0, Pesz 
a 70, Pacanowa 56« Piotkowic 120,

wic

niosłe kazanie do wielotysięcznych nowa 650, Rzećzna 400, Pieszowa 150,

poszczególne.
otrzymały jednodniowy wypoczynek; 
pomaszerowały pułki do swych sta­
łych miejsc postoju.

szkań uilluminowane były migotliwemi

###### 
I „ w dniu Narodzenia Najświętszej Góry 100_ Sędziszowa 416, Opatówka 
I Maryi Panny od samego rana tłumy 200< lmielna 542, Kroczyc 545, Ulina 

„ „ . _ . * : I Pielgrzymów oblegały mury klasztoru. % Tumlina 360, DrochUna 160, Racła
— Powrót J. E. ks. Biskupa . W kościele panował wielki natłok na wic 10Cj Kielc 354, Kielc z katedry

Kubiny. Jak już donosiliśmy, powrót wszystkich nabożeństwach porannych. 350, Staw 180, Węgleszyna 320, Laura 
J. E. ks. Biskupa Kubiny z Ameryki, W ekstazie modlitewnej nieprzejrzane jjuty 45| obiechowa 162, Czezowa 
nastąpi w październiku. Ks. Biskup. zastępy naszego ludu błagały Maryę 300j Mokrej 124, Bielszowic 220, Koń’ 
objeżdża znaczniejsze osiedla polskie o pomoc w strapieniach 1 opiekę. Ul- 320, Kraszewie 200, Bolesława
w Ameryce i powróci do Częstocho-; brzymie rzesze odbyły spowiedzi przy 250, Czermna,300, Chlewie 200, Lipy 
wy 15-60 października. stępowały do Komunji św. O godz. 10 -140| Kamiennej 180, TruskolSs 300,

- Piesza pielgrzymka ko-; i pól rano odbyły się sumy uroczyste ^urawy 300, Mnicbows 200, Tychy 
misarza policji z Warszawy w Wielkim kościele i przed szczytem. 10ot Cykarzewa 250, Skórkowie 400, 
na Jasną Górą. Z jedną z kompa, Sumę w kościele celebrował ks. dzie- Białego Kościoła 128, Brzezin 200, 
nji, napotkanych po drodze w Wielko-kan Klimecki, kazanie zaś wygłosił ks. Książu Wielkiego 300, Moszczenicy 78. 
woli, przybył na Jasną Górę pieszo z : 1‘iume jezuita z Piotrkowa, przed Dąbrówki 120, Sacygniowa 189, Wie- 
Warszawy kierownik brygady obser- - szczytem sumę celebrował ks- prałat s[awjc 150 ; Działoszyc 90.

Conajmniej jeszcze raz taka liczba 
pielgrzymów przybyła w luźnych, nie- 
rejestrowanych grupach.

W mieście pomimo nieobawiązują- 
cego ustawowo święta nastrój był wy­
bitnie świąteczny. Sklepy chrześcijan'

acyjnej Urzędu śledczego m. st. War-j Bubel z kieleckiego, kazanie wygłosił 
szawy, komisarz Leonard Dobiecki, • ks. dziekan T. Jankowski z Brzeżni- 
który, jak donosi poznański „Przewo-: cy. W czasie nabożeństwa popotudmo 
dnik Katolicki" z ub. niedzieli, otrzy- > w.ego o godz. 5 kazanie wygłosi ks. 

u mal od Ojca św. order św. Grzegorza, Czechowicz z Krakowa.
■X Wielkiego wraz z brewją Apostolską, i Napływ pątników na Jasną Córę ---- -------------- --------- --------------- ----
i brzmiąca w wyjątkach: ....jako korni-' większy jeszcze, niż w roku ubie- skie pozamykane, fabryki przeważnie
m sarz policji w zawodzie swym tych, | §mialo obliczyć można rzesze nieczynne, tłumy ludności podążyły

którzy fałszywym hasłem ulegają, na pątnicze na z górą 100,000 osób. Z na nabożeństwa. Uroczystość Narodzę 
„ drogę prawa i cnoty przywołujesz, a! p^bylych pielgrzymek notujemy we- nia Najśw, Maryi Panny pozostanie 

"™ także wśród podwładnych policjantów rejestru na Jasnej Górze nasię- dla Częstochowy świętem na wieki, i 
— obrońcą prawowitości jesteś, jako też — .. .. .. . . ' —

otwartym wyznawcą i szermierzem, KOBUSTCS lllOIlSfCillStOW W VZ^SlOCoOWlC 
katolicyzmu'... Prezydent Rzplitej ze-' ni8łB|, *,ie fcPö||« _ rozbrzmiewały okrzyki pod Jaoną 
zwolil kom. Dobieckiemu na przyjęcie, ” ‘ Sńrą.

M jo we wydały do wszystkich dyrekcji wszystkie delegacie, Uczące ogółem o ^ chwili oddawania numeru naszego
■ -------- L ----------- '“i koło 600 osób, udały się na JasnąGó- pod t. je 0 god2. j ej po południu

... . „ ! rę. ^dzie o godz. 10 rano przed szczy- fMnnctt|y sie obradv kongres
Ö sygnałów na kolejach państwowych i tem kaplicy Matki Boskiej o 
bd zmian w przepisach sygnalizacji. _ { nabożeństwo, które odprawił

" meg
finals i. 1 uoisłf ivjju - *
raz wyegzaminowania personelu kole*

- Redukcja cywiSn. sił po* 
moctticzych w wojskowości.
W myśl rozkazu Ministra Spraw Woi 
skowych cd 1 października r. b. ma 
nastąpić większa redukcja cywilnych 
sił pomocniczych w wojskowości.

W myśl powyższego rozkazu redu­
kcji mają ulec w pierwszym rzędzie 
kobiety, zatrudnione w wojskowości 
oraz urzędnicy nie odpowiadający pe­
wnym paragrafom pragmatyki urzędni 
czej o służbie państwowej. Na ich 
miejsce mają być przyjęci zdemobili­
zowani oficerowie oraz bezrobotni z 
odpowiednim cenzusem,

- Pocztę na wsi doręczał 
będzie listonosz. Dotychczas do 
ręczanie listów mieszkańcom gmin do 
kony wane było przez sołtysów. Ponie­
waż było to uciążliwe dla sołtysów, a 
ponadto powodowało narzekania lud­
ności na niederęczanie poczty Min. 
Spr. Wewn, zarządziło, by każda gro­
mada, która niema poczty, zaangażo­
wała specjalnego listonosza wiejskiego.

Listonosz taki będzie doręczał ko­
respondencję tym adresatom, którzy 
nie zastrzegali sobie jej osobistego od 
bioru na poczcie.

Za doręczanie korespondencji listo 
nosze mogą pobierać opłatę ustaloną 
przez radę gminną lub zebranie gro­
madzkie.

— Etatowanie przed odby­
ciem służby wojskowej jest 
niedozwolone. Władze kolejowe 
podają do wiadomości, że osoby, któ­
re nie uczyniły zadość obowiązkowi 
służby wojskowej, albo nie zostały z 
tej lub in. przyczyny zwolnione, nie 
mogą być etatowane i zaliczane w po­
czet kandydatów referendarskich, te­
chnicznych i kolejowych.
Echa zajścia na ulicy 

KraKowsMej
W ub. wtorek piotrkowski Sąd O- 

kręgowy na kadencji w Częstochowie 
rozpatrzy! sprawę smutnych zajść, ja­
kie rozegrały się w Wielką Niedzie­
lę dir 12 kwietnia r. ub. Oto wbrew 
zakazowi gromada wyrostków w cza­
sie rezurekcji rozpoczęta zwyczajową 
strzelaninę z caiichloricum, przed ko­
ściołem św. Zygmunta. Policja ujęła 
kilku wyrostków i odprowadziła do 
Podkomisarjatu na ul. Krakowskiej. 
Wówczas to tłum ludzi, podburzony 
przez jednostki, rzucił się na lokal Poił 
komisariatu, usiłując odbjć zatrzyma­
nych. Wywiązała się batalja, w czasie 
której raniono kilku policjantów ka­
mieniami. Z tłumu policja ujęła kilku 
osobników.

W dniu wczorajszym na ławie oskar­
żonych zasiedli: Adam Rygaijk, Bro­
nisław Czaja, Nowicki, Józet Cyrulik, 
Adam Zasuń i Józet Klekot.

Sąd po zbadaniu licznych świadków 
i wysłuchaniu przemówień stron ogło 
sił wyrok, mocą którego Czapa i Kle- 
kot zostali skazani każdy na 4 tnie- 
sięce więzienia, Nowicki i Cyrulik zaś 
na 2 miesiące z zawieszeniem na 3 la­
ta. Rygalik i Zasuń został; uniewmnie 
ni.

— „Bluszcz**. — Ukazał się 35 numer 
„Bluszczu“, który przynosi szereg ciekawych ar­
tykułów: „Skarb młodości“ H. C.. „Kobiety że- 
glarki“ K. Muszałówny, „ehestesten o domu i 
kobiecie" Zbigo. Grabowskiego.

W dziale literackim czytamy śliczną bajkę
“ ‘ ............................ś walczy z kimś*.

,Kiedy jut będziesz 
wieść P. Mohtegazza „Dzień na Made

Z. Reütt Witkowskiej. „Ktoś walczy 
nowelę Wł. Rymkiewicza „Kiedy jut 
duży", powieść P. Mohtegazza „Dzień 
rze\ studium historyczne „Córka Boga“ Zofji 
Zawiszanki itd.

ym obok mód i wzorówW dziale praktycznym 
robót kobiecych znajdujemy artykuły z zakresu 

eh zagadnień, intepraktycznyel 
kobietę

u kolei państwowych rozporządzenie w i kolo 600 osób, udały się na Jasną uo- po(j ę j j, 0 godz. 1 ej po pi
z W.I.I. .h I

d ■Zn.jii.A.pi-».-;

I SttiÄSSRSSSAr! ÄÄÄ«% 5*
^ " paźdowroka^kró^poWul^^^ . któiych błsly

w sali

ANIO i GUSTOWNE
bilety wizytowetu)now«>ral ptmiwt

w"rarö*S^u. r. Wilkoszewahiego.

zagadnień, interesującykh każdą 
tę.

— Zur a walet. V» urna 4 ha.
oddział Częstochowski Banki Polzüngo 
płacił: dolar—8 zł. 95 gi., frank fanes* 
aid—26 zł. 45 gr. a 100, frank siwij- 
earsH—173 zł. 80 gr. a 100.

Złodziej - usypiacz!
Za pomocą jakiegoś proezktr 
uśpił całą rodziną i okradł 

mieszkanie doszczętnie
We wsi Bojanowo-Male, gminy Pa. 

jęczno pod wieczór u sołtysa zjawił 
się jakiś jegomość, prosząc o wyzna­
czenie noclegu. Przedstawił on ksią­
żeczkę wojskową na nazwisko Jana 
Gołębiowskiego, wydaną przez P. K. 
U. Skierniewice.

Sołtys skierował go do gospodarza 
Mateusza Pskieta. Domniemany Gołę­
biowski, przybywszy do Pskieta, na 
zapytania o cel podróży wyjaśnił, że 
jako bezrobotny udaje się do Radom­
ska, a stamtąd pod' Częstochowę do 
swej rodziny, by jej pomóc przy żut-
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Ora. Oetkera 
LegumSna czekoladowa

z siekanemi migdałami

Oetkera proszki budyniowe otrzymać .można tylko w oryginalnem opakowaniu (nigdy luźno) 
mym ,Oetkera Jasna Ołówka», we wszystkich sklepach. Równocześnie należy zaźadać 
Isami, w razie wyczerpania przesyła ją bezpłatnie _ y - 6

Dr. A. Oetker, Oliwa.

Przyrządza _
Dra. Oetkera pros; 

ze znakiem ochroni 
książeczki z przepli

odraczając je na przeciąg dwuch go­
dzin, t. j. do godz. ó-ej wiecz.

- Po przerwie, w ścisłem gronie de­
legatów, obrady poszły gładko i po 
przemówieniach pp. Załuski, Sikor­
skiego, Maciejewskiego, Stępora, Przy 
borowskiego, Knytego, Chmielewskie­
go i in. uchwalono jednogłośny odczy 
lane rezolucje. Rezolucje te głoszą w 
streszczeniu: jedyną iormą rządów w 
Polsce musi być ustrój monarchisty- 
czny, sjlrte władze z królem, na czele 
dają istotną gwarancję mocarstwowe­
go stanowiska Polski; w sprawie pro­
gramu M. O. W. kongres zatwierdza 
uchwały zjazdu delegatów org. mo­
narch. w Warszawie w dm. ! i lipca 
r. b.; uznanie dla władz M. O. "W.; 
kongres jrotępia agitację wywrotową,

Nowy &ud M Jasnej Sm!
Cudowne uzdrowienie

Najświętsza Mąrja Panna Często­
chowska, do której z taką bezgranicz­
ną ufnością i wiarą garną stę niezli­
czone zastępy wiernego ludu polskie­
go, nie zapomina o. swym narodzie 
wybranymi, dajęc nam raz po raz do­
wody Swej Przenajświętszej Łaski.

jeszcze nie przebrzmiały echa cu­
downego uzdrowienia inwalidy Micha­
ła Michalika w dnju Wniebowzięcia, 
aż oto w uroczystymi dniu Narodze­
nia stał Się n-o-wy cud w Kaplicy Mat­
ki Bożej.

Według aktu klasztornego, sporzą-

ścia kolek tórze

Antoniego EGERA
Częstochowa, I Aleja Nr. 14,

mmiim mumii
Ceny losów: Ćwierć losu zł. 10, połów­
ka 20 zł, cały zŁ40, Co drugi los wygrywa

prowadzoną przez partje i domaga się dzonego przez OO. Paulinów, nowy 
ukrócenia tych zakusów; w sprawie **fcł ««i*,,,,;»,;, •'-•»w >
szykan administracyjnych kongres 
stwierdza, iż mimo legalności M.O.%. 
stojącej na gruncie państwowość,, nie­
które czynniki odnoszą się do org. 
wrogo, wzywa Więc do zwalczania 
tych wystąpień i interwencji u władz; 
w spraw ie zamachu stanu kongres uwa 
ża, że zamach majowy bvi nieuniknio­
nym, wynikiem złych rządów, masy lud 
ności więc z ulgą przyjęły przewrót, 
osoba Marsz. Piłsudskiego budzi po­
wszechne zaufanie, niestety, rząd 
Bartla brnie znów w kompromisy par­
tyjne; obserwuje się zastraszający o- 
brąz zbrojenia się party, kongres do­
maga się* więc nadzoru nad t. zvv. or­
ganizacjami przysposobienia wojskowe 
go; kongres wyraża ubolewanie z po­
wodu nieprzyznauia Polsce stałego 
miejsca w Radzie Ligi Narodów i wy­
raża przekonanie, że tylko władza kró 
lewska zapewni Polsce należne jej sta­
nowisk o wobec państw zagranicznych; 
kongres uchwala przeciwstawień^ się

takt cudownego uzdrowienia kaleki "z 
pod Gniezna przedstawia się w spo, 
sób następujący:

Dnia 8 września 1926 r. w Urocz. 
Narodzenia Nafśw. Marji Panny z po­
lecenia Przew. O. Przeora Piotra Mar­
kiewicza po skonczonem nabożeństwie 
w Zakrystji Jasnogórskiej O. Pius 
Przeździecki dokonał badana dwu­
dziestu dwu letniego młodzieńca Wa­
łęsy z Wielkopolski w obecności ks. 
Stanisława Kasprzaka, proboszcza pa- 
rafji Borzechów, dekanatu Ostrzeszów 
skiego Archidiecezji Poznańskiej i ks. 
Stefana Cichonia proboszcza parafji 
Dłużec, dekanatu Olkuskiego, djecezji 
Kieleckiej.

Badanie zarządził O. Przeor, na sku­
tek wieści powtarzanej w Świątyni i 
Klasztorze, że stał się znowu cud; a 
rzecz miała się tdk;

Po nabożeństwie Różańcowem od­
prawia nem jak zwykle przed ołtarzem 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Jej 
Kaplicy, nabitej szczelny pątnikami roz

próbom terom partyjnego; do czasu legał się płacz, głośne wołania i ma- 
pow ołania elekta. szerokie masy lud- (H>r- Gd.v o godzinie 8 wieczorem O. 
Ilości uważają za duchową królow-ę— Plus Przeździecki wszedł do Kaplicy
królowę Kofony -Polskiej; kongres 
przeciwstawia się szerzeniu pornogra­
fii i próbom osłabienia wiary św. w 
narodzie.

Po uchwaleniu powyższychyyezolu

z Wielkimi trudem docisnął srę do kra­
ty żelaznej, ujrzał na niej pełno wspi­
nających się mężczyzn, ciekawie wpa­
trujących się w głąb, gdzie przed oł­
tarzem Matki Bożej leżał krzyżem męź

V7tt.fi -n /aKnl’ nipffty tri tip tncii i przemówieniu pożegnalnem" pos« czyzna, ti obok niego kule. Był to Jó- 
Cwiakowskiego wzniesiono na zakon- zet Wałęsa ze wsi Budy, gminy Piąt- 
czenie okrzyki na część króla- łM.O.W. nica, parafji_ Kości eszki, Archidiecezji 

Kongres zwolenników króla przecuj,- Gnieźnieńskiej syn wdowy Franciszki,

i-8
gnał się da godz. V-ej wieczorem.

Eh fr :
M &' A

matki pięciorga dzieci i ś. p. Józeta oj- 
. ca Wałęsy. Od trzeci! blisko godzin 
| modlił 'się tonąc we łzacb, a gdy część 
I kaplicy — do kraty — zaczęto opróż- 
I niać od tłumu wierąycii, prosęt, by mu 
* pozwolorto jeszcze ćbwiłę pozostać, by 
: mógł krzyżem położyć Się przed sa­

mym ołtarzem i za odzyskańą wiadzę
'- Wycieczka węgierska 

dziś wyjeżdża do Czętocho, ______________
1 wy. o. VVsi=za,yić wycieczka | w nodze Atatce Najśw. podziękować.

tKieiska, składająca ; s-ę z 36.u przed- { Na badaniu zeznał, że podczas u., 
atewicirti inteligencji, dziś, w piątek, wyj bożeństwa Różańcowego, opierając się 
jeżdżs do Częstochowy, celem zwiedzę - i na kulach, bez których ani kroku nic 
nia Masztom jasnogórskiego.'» Dotych mógł postąpić, nagle uczuł jakąś dzi- 
czas Magistrat nie został powiadomiony Wną w jeJdnej cierpiącej nodze zmia- 
n dui;ludnej godzinie przybycia wyciecz j nę, spróbował poraź pierwszy od pa­
ki, ptswdópcdobnie jednak przyjazd na ru lat na niej stanąć, a nie odczuwa- 
StąDi wieczorem, tak, ii! goście wegićr, jąc przy stąpnięciu bólu, wypuścił z 
ey powitrr.l zostaną sobotę rano i ha- rąk kule, mówiąc głośno: jestem ule- 
" ć będą w Częstochowie cały ■ dzień, j czonyl Na te słowa lotem, błyskawicy

- Transparenty monarchia- ' WOjSEOWI TSZSfWy 
łów w poiieyjneni archiwum, i Wiami *ią meldować
Przy rozwiązywaniu wczorajszego po ■ kV myśl ustawy ó powszechnym o- 
chodu monarchistów pod Jasną Górą' bowiązku służby wojskowej, męzczy- 
policja odebrała chłopcom kilka trans-1 źni obowiązani dn służby w wojsku 
parentńw, które zabrane zostały do 1 stałem, rezerwie i pospohtem nisze- 
komisariatu. { niu muszą meldować o każdej zmianie

Wieczór humoru. W * x • adresu i miejsca pobytu w ciągu 8 dni. 
... er. Ii I). Ul , » sah Slow. Kupców I Zarządzenie to obowiązuje: a) mto 
Polskich (III Aleja 54) odbędzie się wie-1 dzież w wieku przedpoborowym, po- 
czór humoru znanego monolngisty p. Jó czynając od 18-letnich, b) poborowycłi, 
|ęfn Górnickiego z udziałem Marji Ra- uznanych przez komisje poborowe za 
wicz Remiszewskiej, artystki dramatycz- zdatnych do służby w wojsku stałem 
nej.~ ‘ i za czasowo niezdatnych do tej służ-

Program wieczoru bardzo uroznrmico- by, nadto posiadających odroczenia, 
ny, spodziewać się więc należy, 2c wzbu następnie zaliczonych do ponad konty- 
itzi duże zainteresowanie wśród miejsce- gensowych, wreszcie zwolnionych ze 
»ej publiczności, ;. i służby w armji czynnej, jako czasowo

kaleki s pod Gniezna. \
z ust do ust rozległy się. wołania: cud j 
— cud! a uniesienia, zachwytu — łka- j 
nia i płaczu tysiąca ludu opisać me- j 
podobna... I

Józef Wałęsa, wezwany do zakrystji, j 
wobec wyżej wymienionych trzech księ- j

mortopedycznego szpitala łamie w Pozna- j _ , ,,
niu. Tu zagipsowano mu nogę na sie-j JLCuS Z8JSCI3

li 7' *ę*ąsrr
nich latach obłożnej choroby—chory za-' .... sprawie przykrego ncvd. =\;i 
cząi wstawać i chodzić, ale o kulach, bo bojtu przy bramie tryumfalnej Zwiąż- 
cierpiącą nogą nie mógł wcale dotykać ku Strzeleckiego w Kłobucku otrzy- 
ziemi. mslismy. od zarządu' Stow. „Sokół" na

męczące, podróży przybył do Często- 2, Drah F Wilmański użył brani

pozostało mu zaledwie dwa złote. Nie r 3-. w ,crawle zajścia przeprawa- 
mając środków do zyma zamierzą, ^ dochodzenie i wyrdk tegoż bę 
6ua 9 wrzesnm o zebranym d,kb,e d,;« pbdanydowiadotnófci pnbUćżnej. 
w powrotną puśc.c się drogę, gdy tym- 4, P,eze,em gaażda IV w Kłobue-

»tółteSSSii i$S ** L
bez kuł będzie mógł pójść do domu. ' y * Prez„, B 8,i^i

Ponieważ podczas całego- badania Sekretarz: T. Kanczewski. . 
widoczne było wielkie wzuszenie Jó- - Zmiana personelu w D. 
zeta Wałęsy, polecono mu usiąść, on O, K. IV. Ostatnio zaszły poważniej- 
jednak jakby ‘ niedowierzając czy to -że przesunięcia i zmiany personelu 
prawda, że w jego zbolałej nodze — na terenie DOK. Łódź, które objęły 
tak cudowna — są jego słowa - za- dowódców pułków oraz instytucji woj 
szła zmiana, wciąż wstawał z krzesła, skowycb.
chodząc bez żadnej pomocy - powoli Cały szereg zmian innych prżewi- 
po zakrystii. dziany jest na terenie odrębnych for-

Pożądane tu jest zbadanie lekarzy macji wojskowych ora: centrali DOK. 
poznańskich, któreby wszelkie wątpi!- Łódź.
wości co do niezwykłego - a bodaj §£gjKa ZaHläS&OWaHyCh 
cudownego uzdrowienia —- rozwiać * i % ■mogło. i bandytów

Niezawodnie nowa ta łaska Matki napadła na właściciela skle= 
Najświętszej obudzi w wiernych więk-1 r pa w Blachowni, 
szą jeszcze ku Niej cześć i ufność we W ub. wtorek o goćEk S-cj wiecz. 
wszystkich potrzebach zarówno ciała do właściciela sklepu w Blachowni, 
jak duszy!... * ~! -

iiię zdatnych do służby w wojsku sta- groźną rewolwerów zrabowali 
ferii, c) stale urlopowanych, tf) zwoi- ną ilość płócien, papierosów, przybo- 
niouych do rezerwy po odbyciu służ- rv galanteryjne i t, p. na ogólną sumę 
by w wojsku stałem, oraz przeniosło- 1380 zł,
nych do rezerwy przez odpowiednie Bandyci po dokonaniu rabunkuzni- 
komisje oficerów do łat 50. oraz szerc knęli w pobliskim lesie, Skonsygno- 
gowtych do lat 40, e) zaliczonych do wane oddziały policji pieszej i konnej 
służby w posppliteni ruszeniu, wszyst- rozpoczęły pościg za szajką niebez- , 
kich oficerów w stanie spoczynku, o- piecznych rabusiów, 
raz szeregowych, poczynając*od uro- walqf. W 4 b-5?,
dzonycłi w roku 1883. ; oddział Częstochowski Bsnke

Posiadający dokumenty wo skowe o ' płacił: dolar—8 zł, 94 zr.. frank frsncs- 
z wolnie niu jako całkowicie n;czdat- skr—26 zł. 45 gr. zs 100, frank szws*- 
nych do służby w wojsku stałem, z o- csrstri—173 zł. 80 gr. ?« *00. 
kresu 1921—1923 nie są obowiązani do — Zamach samobójczy 16 
meldowania zmian miejsca zamieszka- Istniej dziewczyny. — W driu 
nia. _ " -mrajszym o gódr. 2 po poi *dciłos*a-

Zgłoszenia oficerów i szeregowych la s?ę otruć za pomocą esencji octowej-
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Teatr „ODEON*
Program cd Ms 7 ds stellte 10-go 

mäste 1976 reite.
Szczegóły w afiszach i 

programach.

CENY MIEJSC ZWYKŁE

Ostatni seans o godz. 10 wlecz.

EKRAN i SCENA RAZEM! £>&£>& 4 NA EKRANIE»

tJSiSS^i*SVä&££L PO LI NEGRI, w Kimie:
Dramat z życia hiszpańskiej 
góralki w 8-miu aktach. —CZARODZIEJKA

SŁAWSKI JOZEF p“nastrojowy.

W roli tancerki Mariposy — POLA NEGRI.
W akcie D-cim wielki balet wschodni, z nadzwyczajną wystawą egzotyczną -— układu

P O E I NEGRI.

z nowym programem.

CHARLIE i CHARLOTTE
znakomity duet taneczny przybyły z wie 

dońskiego „Moulin Rouge*'.

W DERBICZ Humorysb w.swoim n o-wym oryginalnym report.

tnłF „Nowości”
I-O»» Aleja 12.

Sroty 8 do piątku 1 
września r. b.

Początek w doi poważ, o g. 
w .aefroty o 4,30, w ględs. o 3,30.

lielfea Księżna i illoplsc lofelowy
W roli gł. jafco chłopiec hotelowy Adolf ggjw I urocza Florence Vlolor.

NA SCENIE; Teatr Anystycany „RaisKI Pt»K". po.t artysty. 
CO KTO LUBI??!! Olbrzymia rew ja w III jeszcze
Ocbl nie przeszKadzaj! Salonowy sketch w jeonym ancie, vsi 

gona M. Szewczyńska, Felka Psyk B. Halmirska. Część Ii!

mym kierunkiem o. OrliaełUeio 
rewia w m jeszcze większych częściach. Część I: 
sketch w jednym akcie, Osoby: Lolek B. Orliński,

Niuta, jego
iowym rep. CzęśćIII; *filośó CygaAsKa, 1 

Piotrowskiego, w wykonaniu B. Halroirskiej.
lAsKa, Pantomima balet, ze

S. Gołębiowski,
układu baletm. A.

M. Popielewskiej
śpiew., układu 
i A, Piotrowskiego.

Kino-Teatr „NOWY“
Od środy 8 do piątku lo wneSn'a »ł
t«iy nipKi Kr«—In 1 tt. 50 tr. 

Ne 1«łr «een» tylko 1 zloty.

Ekran I Scena Razem!—Na Ekranie!Wielki film ze złotej serji wytwórni „Svenska Nordisk""—   —— I.» BtuiuuBi U 1ŁUŁI UHU ic aci|i w y iwuiui „uvKiia&d nuiuisn

GDY W KOBIECIE BUDZI SIĘ SERCE
Potężny dramat salonowo-sensacvmv w fi akłaph \Xf mli rflAwnoi urnrła Maru .TDHN^nNIPotężny dramat salonowo-sensacyfny w 8 aktach. W roli głównej urocza Mary JOHNSON

NAD PROGRAM: Arcyzahawna Homed ja w 2-ch aktach.

Na scenie!
pod artystycznym ki

występy Artystów wars; 
'itcrunkiem J. 0TRE1\

Warszawskich 
MBSKIEGO

Uj! to Częstochowskie lato!.
Ze śpiewami i tańcami, napisał Fik-Mik-Psztyk-Glik. 

• Nowych 8 szlagierowych numerów solowych.

wach i w ten sposób zarobić sobie trw 
chę pieniędzy. Wkrótce rodzina Pskie 
tów, składająca się z męża, żony i 3 
dzieci udała się na spoczynek, W jed­
nej izbie spali Pakietowie, w drugiej 
zaś ów wędrowiec.

Nazajutrz sąsiedzi Pakietów zdziwi 
ii się bardzo, gdyż mimo spóźnionej 
pory, nikt nie pojawiał się napodwó-* 
rzu zagrody gospodarza, u którego no 
eował wędrowiec. Zaniepokojeni udali 
Się do domu Pakietów, jut na wstę­
pie spostrzegli, że drzwi wejściowe« 
do pierwszej izby były otwarte. Do­
mniemanego Gołębiowskiego nie by­
ło. Weszli do drugiej izby, gdzie uj­
rzeli rodzinę Pakietów pogrążoną we 
śnie. Budzeni z trudnością odzyskiwali 
świadomość, narzekając na dotkliwy 
bói głowy, wreszcie wszystkich, prócz 
6-tio letniego synka "Pskietów, który 
ocknął się dopiero w kilka godzin póź 
niej, postawiono na nogi.

Twardy ten sen, jak również bezład 
panujący w mieszkaniu. świadczyły, że 
Pskietowie padli ofiarą usypiacza-zło­
dzieja- I rzeczywiście opryszek, za po­
mocą jakiegoś proszku uśpiwszy mod­
no domowników, dokonał u nich znacz 
niejszej kradzieży. Ogólną stratę po­
szkodowani obliczają na 1,300 zł.

— Kradzież na Nowym Ryn 
ku i ujęcie złodziejki. Mieszka­
niec wsi Kamienica Polska, Antoni 
Duszek zameldował policji, że z jego 
straganu na Nowym Rynku nieznana 
dziewczyna skradła mu kawałek su­
rówki. Podobne zameldowanie złożyła 
i Sała Borowicz o kradzieży 25 mtr. 
alpagi. Policja ujęła sprawczynę obu 
tych; kradzieży. Złodziejką okazała -się 
niejaka Musiał Władysława z Brzezin,

w Częstochowie
zawiadamia, iż w niedziele dnia 12 
b. m. odbędzie się uroczystość poświę­
cenia kamienia węgielnego pod budo­
wę domu i szkoły rzemieślnicze prze­
mysłowej przy ul. Kościuszki Nr. 21, 
która rozpocznie się nabożeństwem 
w kościele katedralnym o godz. 10-ej 
rano.

Na powyższą uroczystość To w. za­
prasza Cechy ze sztandarami, wszyst­
kich członków1 i sympatyków; 0147

którą aresztowano.
— Dręczyciele zwierząt. Za

Listy do Redakcji.
6 filje pocztową w dzielnioy 

podjasnogórskiej.
Szanowny Panie Redaktorze! 
Przeczytawszy przed kilku dniami w 

.Gońcu Częstochowskim* wzmiankę, by 
znajdujący się na wystawie Urząd pocz­
towo telegraficzny pozostał na stałe w 
w dzielnicy podjasnogórskiej, pragnę w 
tej sprawie zamieścić kilka słów.

Mojem zdaniem,

pocztowe z nabytymi tuż pod klaszto­
rem pamiątkami. Również zamiast prze­
wozić z sobą większą ilość pieniędzy i 
narażać się w podróży na ryzyko kra­
dzieży lub zagubienia, mogliby pątnicy 
przed odjazdem nadawać przekazy pie­
niężne do tutejszego Urzędu poczt.-teie 
graficznego,

Dla okolicznych, mieszkańców Urząd 
len znajdowałby się również w najideal- 
niejszem miejscu, gdyż byłby położony 
pomiędzy dzielnicami ul. Wieluńskiej a 
ul. św. Barbary.

Znajdowanie się w wyżej wymienio- 
nem miejscu Urzędu poczt.-tęlegr. w ni- 
czem nie zmniejszyłoby świętości i po­
ważnego nastroju Jasnej Góry, gdyż 
ruch pocztowy odbywałby się przecież 
bramą od strony Lisińca, - miejsce to 
znajduje się w znacznej odległości od 
samej świątyni, a klasztor Jasnogórski i 
dla siebte zyskałby lepsze połączenie ze 
światem i miałby własny Urząd poczt,- 
telegr., gdyż nazwa urzędu mogłaby 
brzmieć: Częstochowa (Jasna Gór.), 

Należałoby więc, aby przedstawiciele

TABELA WYGRANYCH
LOTBRJl PAŃSTWOWEJ.

W dwudziestym trzecim dniu
150.000 złotych na Nr: i 8566.
50.000 złotych na Nr. 1669.
Po 5,000 złotych na N ry: 1130 

1361 3:33%.
Po 2,000 złotych na N-ry: 10377 

19679 51797.
Po 1,000 złoly-h na N ry: 1.772

33501 34473 68339 38642 61664.
Po 600 złotych na N-ry: 10770 

27136 62521 52550 52576 65132.
Po 500 złotych na N-ry: 3413

14672 17871 23105 31099 31854 37539 
48981 51445 51488 62292.

Po 400 złotych na N-ry: 886 4926
5455 6416 7297 7565 9009 10943
13855 16766 20548 20931 21220 
26590 26873 28506 29684 30135 
32396 34785 36172 36289 37640 
40019 41768 44652 44870 50698 
53943 55858 56267 59895 60386 
61263 61504 64039 6=787.

22669
31839
39710
51511
60731

wyżej wymienionej dzielnicy, władze 
miejskie i pocztowe zwróciły się do OO.issiliiifts
nej Górze.

Dziękując za umieszczenie powyższe-

budynkach mieszkalnych dla osób 
świeckich, mieszczących się z prawej 
strony bramy wjazdowej (zachodniej), 
wjeżdżając od strony Lisińca, fant gdzie 
obecnie mieszka przewodnik klasztoru.

Urząd poczto wo-telegraficzny w tern 
miejscu oddawałby nieocenione usługi 
licznym rzeszom pątników, gdyż na miej 
scu mogliby przesłać swym najbliższym 
świeżo odniesione wrażenia na tern świę 
tem miejscu, a także nadawać przesyłki

Pomimo odroczenia szkół nie zwlekajcie! 
Unikniecie braków i tłoku kupując zaraz

PODRĘCZNIKI
W KSIĘGARNI

ANTONIEGO EGERA

go w poczytnem piśmie Szanownego 
Pana Redaktora, kreślę się

Z powern«.
linn.

Wielki wybór najpiękniejszych 
pocztówek w sklepie „GOŃCA"

dręczenie zwierząt policja sporządziła 
protokuły na: Józefa Wiiingera z Ło- 
bodną i Tomasza Zielonkę z Lgoty, j 

-- Nieporządki’ sanitarne. 
Za nieporządki sanitarne policja spo- I 
rządziła w dniu wczorajszym znów 3 
protokoły.

SZKOŁA WYCHOWAWCZA
STANISŁAWY LIGĘZOWNY, ul. Kościuszki 9.
Przyjmuje zapisy dzieci od lat 3.-------Przygotowanie dzieci do klasy I szkół średnich.
Kancelarfa otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godz. 10 do 12 i ■

ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ 13 WRZEŚNIA.
od 4 do 6 pp.

Z KRAJU.
(—); ‘Potęga ciemnoty.

Z Łodzi donoszą: W Pabjsnicsch wyda­
rzył się ostatnio straszny wypadek, któ­
ry jest dowodem t wielkiej zebobonności 
wśród naszego ludn. Do lekarza kasy 
chorych zwróciła się pewna kobieta z 
dzieckiem chorem na uszy. — Lekarz 
stwierdził, że uszy były ponscinane. Za­
pytana matka, kto ponadcinał dziecku 
uszy, odpowiedz»!?,łże najpierw przecią­
gano chłopca pomiędzy szczeblami dra­
biny, a kiedy ten środek -nie poskutko­
wał, udała się do znachora, który ponad 
cinał ‘dziecku uszy i dał mu wypić herba 
tę z trzema kroplami krwi dziecka, j 

(-1 Krwawy nnpnd n® ga­
jowego. W lasach Wilanowskich na 
gajowego Henryka Guza napadło dwóch 
niewykrytych sprawców, którzy powa­
lili go na ziemię, zadali mu siedem ran 
w plecy noiem, przyczem zrabowali 
mu dubeltówkę i zbiegli w niewiado­
mym kierunku. Lekarz „Pogotowia Pry 
walnego" po udzieleniu pierwszej po- i 
mocy, pozostawił rannego na miejscu.; 
Zarządzony za sprawcami pościg nie . 
dał narazie pożądanego wyniku.

INŹ. HI. LORE NTS KI i T. KÜHN
CZĘSTOCHOWA. UL. PANNY MARJI 32 m. 3.

Pomiary dla żakladów o sile wodnej (młyny, tartaki i t. p.) 
oraz wszelkie roboty hydrotechniczne po cenach konkurencyjnych. 

Przy zamówieniach w grupach po kilka obiektów znaczny opust.

Lewi Icka Gotliba w Częstochowie, za­
wiadamia wierzycieli wspomnianej upa 
dłości, ie Sąd Okręgowy w Piotrkowie 
w dniu 23 sierpnia r. b. na zasadzie 
art. bil i 512 Kod. Hand!, wyznaczył 
wierzycielom ostateczny termin dc za- 
produkowania się do masy upadłości 
w ciągu dwóch miesięcy, od dn'a za­

wiadomienia.
Piotrków', do. 3 września 1926 r.

Syndyk tymczasowy
Michał Egie«=ski

S146 uL Legionów 6.
i:

BACZNOSC Szanowne Gosposie 
i Panie Dorna! 

Ustały już wszelKie niedogodności prania domowego!! 

Dzień prania stał się przyjemnością!!!
Zapraszamy Szanowną Publiczność w celu przekonania się o tem na po­

kazy prania, mające się odbyć w następujących składach aptecznych i my­
dłami ach: Dnia 10 września — Wacław Orzeł

Dnia 11 września — Wacław Orzeł 
Dnia 13 i 14 września Nenfeld Maurycy 
Dnia 15 września — Popławska Bronisława 
Dnia 16 września — Ząbik Roman?

gdzie będzie demonstrowane pranie mydłem w płatkach „LUX", mydłem 
w proszku R I N S O, mydłem w kawałkach 5 U N L A J T
L REED, ^Warszawa, ul. Moniuszki Nr. 11* Telefon 204-87 i 186-00. 

Przedstawiciel firmy LEVER BROTHERS LIMITED (Anglja).
Do nabycia we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych.1

Ne wieś
od I-go Października 
potrzebny kucharz ka­
waler lub bardzo zdób 
oa gospodyni kuchar­
ka. Zgłaszać się oso­
biście lub listownie 
oferty przysyłać: Za- 
rząd majątku Źóraw, 

; poczta Złoty Potok 
f Województwo Klelec- 
' 1 ie._____ 3551

Sprzedam
otomanę, otomankę, 
leżak nowe Pracownia 
tapicerska Burfan Fe 
brycmą 8. 3o

Poszukują
nokoju z kuchnią lub 
2 pokoje z kuchnią

mT m .la ...

Krawiec
nęski, damski i wojsko 

wy Leon Bielecki Ko­
ściuszki $0 Przyjmuje 
zamówienia z materia 
łów własnych i powie­
rzonych. Robota soli-
dna i szybka wykony- 

‘ io wszy vhwana wg. najnowszy*'

W. B. Q°l009

źumali. Ceny prsystę- ,kf dogodnefu'
Zgubiono

: I paszport i książkę wy- 
1 płat febryczną wyj.

imię MiTjańny^Ci-
1007checkte).

Skradziono
[ książeczkę wojskową 
i wyd. przez P. K. U.

Złoczów na Imię Mi- 
- chata Pulwcgo. 1008

arunl 
a raty Polecając aią 

łaskawej KHjenteh 
z poważaniem R. P.
_________________998

NOWOŚĆ!
zdjęcia wewnętrznych 
urządzeń Sale Fabry­
czne maszyny w peł­
nym biegu a także 
wszelki-go rcdsaju'wi- 
doki specjalnym apa

— Rynek chiński. Wobec wiel 
kiego zapotrzebowania rynku tamtejsze­
go na różne artykuły, przedstawiciel 
Targu Poznańskiego w Charbinie prosi 
zainteresowane polskie firmy w ekspor­
cie do Chin o stale nadsyłanie katalo­
gów, cenników i próbek.

Kursa Maturalne i Dokształcające
Sprzedam

z powodu zmiany into 
wiatrak wraz z

ratom przyjmuje zamd 
wionie w miejscu i na

w zakresie Klas 4 i 6 typu matematyczno-przyrodniczego
Przyjmują zgłoszenia kandydatów i kandydatek w gmachu Męskiego Seminarium Naucz,ciel. 

sKtego (ul. JasnogórsKa L. 34a) codziennie od godz. 6 do 8 i pół wieczorem

■ pokój z kuchnią, napie 
ydsierławionem

wyjazd Fotografja Arty 
styczna „StsIU0
Aleja 33(naprz. poczty) 
______ 913

Początek rohu szkolnego 15-go wrześnie.
Dla p.p. wojskowych i urzędników państwowych znaczne ulgi w opłacie czesnego.

aktem rejentnlnym, i 
30fl0 zł. wieś Biskupi»

m mmm

3509

; ce gmina Olsztyn pow. 
j Częstochowa st, Poraj. 

Kołasińakl. 3550

sprzedaje się budynek 
dwó izbowy nowocze­
sne wyk ńcsenle. Zgło

estdctOB i SKydawca B. D. W1LKOSZEWSKI.
’ Odbito ms własnych zakładach tferuKarskicU „Hańc* CzsütochotwSkidgo'“

sienią Osobiste natych 
miast. 3534

Kierownik Literacki JAN BARYŁO


